@nt* ol Brienjerburli

BRIENSERMART

Gluhweiln & heisse Getranke «mit Schuss»

Hausgemachter Glithwein vom Winzer Cave des 3 Clos, Begnins ~ 7.50

Glilhmost (4.5% Alkohol) 6.00
Gluhgin (Glihmost mit 2.5¢l Gin) 7.80
Kaffee “Twister” (Kaffee mit 4cl Likérmischung & Schlagrahm) 7.80
Kaffee “Baileys” (Kaffee mit 4cl Baileys & Schlagrahm) 8.80
Roter Schuss (Hagenbuttentee mit 4cl Likérmischung) 7.50

Diese Getradnke enthalten Alkohol und diirfen nicht an Personen unter 18 Jahren abgegeben werden.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt



Mart Hit

.Brienzer Holzhacker-Burger”

> Unser hausgemachtes Holzhacker-Steak besteht aus
BEO beef Hackfleisch, Karotten, Lauch, Sellerie,
BEObeef Zwiebeln, Knoblauch und griinem Pfeffer.

BEO beef Hackfleisch-Steak im selbstgemachten Focaccia-Brot mit Tomate,
Gurke, geschmorte Zwiebeln, Salat, Barbecuesauce und Kase

ohne Pommes 24.00
mit Pommes 28.00

«es hed solangs hed»:

Kutteln mit Tomatensauce, Kartoffeln und Kimmel 22.00

Rehgeschnetzeltes mit Steinpilzrahmsauce 37.50
hausgemachte Spatzli, Rotkraut, Rosenkohl & Marroni

Hirsch Suure Mocke 32.50
mit Speckwiirfeli, Champignons & Brotcro(tons,
hausgemachte Spatzli, Rotkraut, Rosenkohl & Marroni



Mart Suppe, Salate, Hauptgerichte

Gerstensuppe
Gerstensuppe mit Wienerli

gemischter Salat

vegetarische Friihlingsrolle (ca. 110/1204r) 1 Stk.
mit Sweet Chili Sauce 2 Stk.

Kaseschnitte Brienzerburli
mit WeiSSWGin, Schinken & Splegelel (auch vegetarisch mdglich)

Pastetli mit Kalbfleischflillung und Champignons
garniert mit Pommes Frites und Gemise

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites und Gemiuse
Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes Frites

Schweinsbraten aus dem Ofen, Rosmarinsauce
Kartoffelstock und Gemiise

Kindergerichte

Chicken Nuggets mit Pommes Frites
Kinder «Schnipo» (Schweineschnitzel mit Pommes Frites)

Desserts

Huggler’s Brienzer Krapfen

Vermicelles Mini
1 Portion
Mini mit Glacé
1 Portion mit Glacé

Hausgemachter Apfelstrudel mit Vanillesauce und Rahm

10.50
14.50

10.50

10.50
17.00

24.50
25.50

28.00
22.00
28.50

15.00
15.00

5.50
7.50
12.50
8.50
13.50

11.50



Restaurant Informationen

29./30. Nov. 2025

Dez. 2025

Brienzer Weihnachtsmarkt

«Kalbsleberli und Kutteln»

24. - 26. Dez. 2025 taglich offen mit Weihnachtsmeniis

31. Dez. 2025

1. Jan. 2026
Jan./Feb. 2026
ab Feb. 2026

28. Feb. 2026

Silvester Abend

mit a la carte Speisekarte
Konzert «Mercury 7»

mit Frontsangerin

Katarina Michel aus Brienz
«Langschlaferbrunch»
«Burger & Ribs»

«Treberwurst»

Krimi Dinner — "Und raus bist du"

Weisses Kreuz

Weisses Kreuz

Weisses Kreuz

Weisses Kreuz

Weisses Kreuz

Weisses Kreuz

Weisses Kreuz

Details zu allen Anldssen finden Sie auf www.brienzerburli.ch |
www.weisseskreuz-brienz.ch oder auf Facebook oder Instagram.

Hotel Restaurant Brienzerburli | Seerestaurant Lowen | Hotel Restaurant Weisses Kreuz
Hauptstrasse 11 + 143 | 3855 Brienz | Tel +41 33 951 12 41
www.brienzerburli.ch | www.weisseskreuz-brienz.ch



