Hotel Brienzerburli



BRIENSERMÄRT

Glühwein & heisse Getränke «mit Schuss»

Hausgemachter Glühwein vom Winzer Cave des 3 Clos, Begnins	7.50
Glühmost (4.5% Alkohol) Glühgin (Glühmost mit 2.5cl Gin)	6.00 7.80
Kaffee "Twister" (Kaffee mit 4cl Likörmischung & Schlagrahm)	7.80
Kaffee "Baileys" (Kaffee mit 4cl Baileys & Schlagrahm)	8.80
Roter Schuss (Hagenbuttentee mit 4cl Likörmischung)	7.50

Diese Getränke enthalten Alkohol und dürfen nicht an Personen unter 18 Jahren abgegeben werden.

Märt Hit

"Brienzer Holzhacker-Burger"



Unser hausgemachtes Holzhacker-Steak besteht aus BEO beef Hackfleisch, Karotten, Lauch, Sellerie, Zwiebeln, Knoblauch und grünem Pfeffer.

BEO beef Hackfleisch-Steak im selbstgemachten Focaccia-Brot mit Tomate, Gurke, geschmorte Zwiebeln, Salat, Barbecuesauce und Käse

ohne Pommes	24.00
mit Pommes	28.00

«es hed solangs hed»:

Kutteln mit Tomatensauce, Kartoffeln und Kümmel	22.00
Rehgeschnetzeltes mit Steinpilzrahmsauce hausgemachte Spätzli, Rotkraut, Rosenkohl & Marroni	37.50
Hirsch Suure Mocke mit Speckwürfeli, Champignons & Brotcroûtons, hausgemachte Spätzli, Rotkraut, Rosenkohl & Marroni	32.50

Märt Suppe, Salate, Hauptgerichte

Gerstensuppe Gerstensuppe mit Wienerli		10.50 14.50
gemischter Salat		10.50
vegetarische Frühlingsrolle (ca. 110/120 gr.) mit Sweet Chili Sauce	1 Stk. 2 Stk.	10.50 17.00
Käseschnitte Brienzerburli mit Weisswein, Schinken & Spiegelei (auch vegetarisch möglich)		24.50
Pastetli mit Kalbfleischfüllung und Champignons garniert mit Pommes Frites und Gemüse		25.50
Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites und Gemüse	9	28.00
Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes Frites		22.00
Schweinsbraten aus dem Ofen, Rosmarinsauce Kartoffelstock und Gemüse		28.50

Kindergerichte

Chicken Nuggets mit Pommes Frites	15.00
Kinder «Schnipo» (Schweineschnitzel mit Pommes Frites)	15.00

Desserts

Huggler's Brienzer Krapfen			5.50
Vermicelles	Mini		7.50
	1 Portion		12.50
	Mini	mit Glacé	8.50
	1 Portion	mit Glacé	13.50

Hausgemachter Apfelstrudel mit Vanillesauce und Rahm 11.50

Restaurant Informationen

29./30. Nov. 2025 Brienzer Weihnachtsmarkt

Dez. 2025 «Kalbsleberli und Kutteln» Weisses Kreuz

24. - 26. Dez. 2025 täglich offen mit **Weihnachtsmenüs** Weisses Kreuz

31. Dez. 2025 Silvester Abend Weisses Kreuz

mit à la carte Speisekarte Konzert «Mercury 7» mit Frontsängerin

Katarina Michel aus Brienz

1. Jan. 2026 «Langschläferbrunch» Weisses Kreuz

Jan./Feb. 2026 «Burger & Ribs» Weisses Kreuz

ab Feb. 2026 **«Treberwurst»** Weisses Kreuz

28. Feb. 2026 Krimi Dinner – "Und raus bist du" Weisses Kreuz

Details zu allen Anlässen finden Sie auf <u>www.brienzerburli.ch</u> | www.weisseskreuz-brienz.ch oder auf Facebook oder Instagram.